
 

 

 

各位 

平成 27 年 2 月 17 日 

 

調査・研究活動に関するお知らせ 

 

拝啓   

平素より英検をはじめとする弊協会の各種試験をご愛顧いただき誠に有難うございます。 

 さて、このたび、受験者、ならびに英語学習者の皆様に当該試験をよりご活用いただきやすいも

のとすべく、以下の調査研究活動を実施致したく存じます。 

各位におかれましては、下記をご高覧いただき、本活動につきましてご理解とご協力を賜ります

よう謹んでお願い申し上げます。 

 今後とも英検協会は、実用英語の普及、向上をめざし、日本の英語教育の発展に貢献してまいり

ます。 

敬具 

 

公益財団法人 日本英語検定協会 

 

【記】 

■モニターテスト 

・期間 平成 27 年 3 月 21 日（土） ～ 3 月 22 日（日） 

・目的 英語コミュニケーション能力を測定するための調査・研究としてテスト開発等に活用 

・内容 過去に受験した英検級に近いレベルのテストを受験いただきます 

・対象 過去に英検等のテストを受験した方から英検協会が無作為に抽出し送付したダイレ

クトメールを受け取られた方  

（但し応募多数の場合に対象テスト毎に先着順） 

・謝礼 4,000 円から 5,000 円 （テストの所要時間等により金額が異なります） 

 

■英語力調査テスト 

・期間 平成 27 年 3 月 27 日（金） ～ 4 月 19 日（日） 

・目的 英語力調査研究事業として、同一受験者による複数の英語試験の結果を検証 

・内容 英検、TEAP（各４技能）等の複数のテストを受験いただきます（各午前、午後） 

・対象 平成２７年度大学入試センター試験（2015 年１月実施）を受験された方 

（但し応募多数の場合には抽選） 

・謝礼 14,000 円 （謝礼の支払条件は下記応募サイトからご確認ください） 

・応募サイト https://www.eiken.or.jp/chousa15p 

以上 


